Excerpta ex variis. — CAMBR.: Romae nat. Pappae Felicis Victoris Alexandri via Tiburtina nat. Sanctae et Eufemiae virginum. — TAML.: Felicis bis Alexandri Zefani Viatoris Spepati Lolati Prisciani Tussi Iohannis Salvi Iohannis Priszati Papias Secundae Mariae Donatae Bessiae Generosae Ciciliae Romulae Gallae Emerentianae Merentianae Eufemiae. — MON.: Romae sanctorum Luciae et Geminiani. — RICH.: Rome Luciae Eufemiae virginis et Geminiani Papias Felicis Victoris Alexandri Emerentiani Caeciliae et Emerentianidis.

## SEPT. 16

1. ROMAE] *Itinerarium Salisburgense (via Nomentana)*: Et postea vadis ad orientem quousque pervenies ad S. Emerentianam martyrem quae pausat in ecclesia sursum et duo martyres in spelunca deorsum Victor et Alexander. *Epitome de Locis sanctorum*: Basilica S. Agnes... propeque ibi soror eius Emerentiana; in alia tamen basilica dormit. Ibi quoque in singulari ecclesia Constantia Constantini filia requiescit; sanctusque Alexander, S. Felicis, S. Papias, S. Victor et alii multi ibi dormiunt <sup>1</sup>. *Notitia ex Willelmo Malmesburiensi*: Iuxta viam S. Agnetis et ecclesia et corpus, in altera ecclesia S. Emerentiana et martyres Alexander, Felix, Papias <sup>2</sup>. *Hodie fit communis quaedam commemoratio martyrum qui in coemeterio Maiore, via Nomentana, quiescebant. Locus distinctius notatur ad Capream* <sup>3</sup>. *Lapis repertus est in quo ea memoria inscripta est*:

XVI KAL OCTOB MARTVRORO I n c i m i  
T E R V M A I O R E V I C T O R I S F E L I C I S  
E M E R A N T I A N E T I S E T A L E X A N D R I <sup>4</sup>

Deest in titulo Papias, qui in codicibus perperam scribitur: p a p a e (n. 2, 16); sed et emendate a correctore additum est, n. 28. In Actis S. Marcelli narratur martyrium SS. Papias et Mauri, quorum corpora collegit noctu Ioannes presbyter, et sepelivit in via Numentana, sub die quarto kalendarum februariarum ad Nymphas beati Petri, ubi baptizabat <sup>5</sup>. Papiam et Maurum agnovit Rossius in SS. Papro et Mauroleone, quibus hic titulus positus est <sup>6</sup>:

SANCTIS MARTYRIBVS PAPRO ET  
MAVROLEONI DOMNIS VOTVM  
REDD(IDERUNT) CAMASIVS QVI  
ET ASCLEPIVS ET VICTORIN(A)  
NAT(ALE) H(ABENT) DIE XIII KAL OCTOB...

Natalem diem legendum XVI KAL. OCTOB., coniectura est viri doctissimi <sup>7</sup>, quae cum Actis Marcelli modo allatis non componitur. Cum non constet lapidem in coemeterio Maiore positum fuisse — repertus enim est prope thermas Diocletianas — Paprum et Mauroleonem ignotos esse martyres crediderim, neutrius vero memoriam hodie celebrari. Emerentiae seu Emerantianetis festum agitur die 23 ian. De Victore breviter dictum est ad diem 20 april., quo hodierni laterculi pars migravit.